

ناگهان کرونا به ورزشگاه‌ها نفوذ کرد!

چرا بازی‌های فوتبال بدون تماشاگر شد؟



شهروند | عصر روز یکشنبه اطلاعاتی عجیب روی خروجی سایت هیات فوتبال استان گیلان قرار گرفت که از خبر تلخی برای اهالی فوتبال حکایت داشت؛ در این اطلاعیه آمده بود که بر اساس تصمیم وزارت کشور، همه مسابقات فوتبال تا پایان فصل جاری بدون حضور تماشاگر برگزار می‌شود.

این اطلاعیه مرموز چون روی سایت سازمان لیگ فوتبال قرار نگرفت، شایعه صحیح نبودنش مطرح شد، اما بعد مشخص شد که چنین خبری صحت دارد و کلیه مسابقات در لیگ برتر و سایر لیگ‌ها تا پایان فصل جاری بدون تماشاگر است.

بدون تماشاگر شدن مسابقات فوتبال در حالی قرار است دوباره اجرایی شود که چند هفته‌ای است با بازگشت تماشاگران به ورزشگاه‌ها شاهد ایجاد فضای شادابی در جامعه بوده‌ایم. حضور دوباره تماشاگران در مسابقات فوتبال شور و شغف خاصی بین علاقه‌مندان به این رشته ورزشی به وجود آورده بود و قطعاً ممنوعیت ورود تماشاگر اتفاق خوبی برای فوتبالی‌ها نیست. هواداران تیم‌های مختلف در هفته‌های آینده روی حضور در ورزشگاه برای دیدارهای حساس و برگزاری جشن قهرمانی حساب کرده بودند، اما حالا آنها نمی‌دانند چه سرنوشتی در انتظار سکویهای ورزشگاه تیم محبوب‌شان خواهد بود.

دلیل چه بود؟

در اطلاعیه‌ای که از سوی هیات فوتبال استان گیلان منتشر شده بود، اعلام شد به علت رعایت نشدن شیوه‌نامه‌های بهداشتی در ورزشگاه‌ها و واصل نبودن سامانه‌های بلیت‌فروشی به سامانه ایران من به منظور بررسی تریب دودوز و آکسن کرونا و بلیت‌فروشی کاغذی که تهدیدی برای ایمنی جمعی در جامعه به شمار می‌رود، حضور تماشاگران در ورزشگاه‌ها ممنوع شده است.

کرونا فقط در ورزشگاه وجود دارد؟

ممنوعیت دوباره ورود تماشاگران به ورزشگاه‌ها به دلیل عدم رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در مسابقات گذشته، ابهام‌های فراوانی به وجود می‌آورد. مدتی است اوضاع شیوع کرونا در کشور به بهبود نسبی رسیده و حالا حتی کار به جایی رسیده که آمار فوت شده‌های ناشی از ابتلا به ویروس از چند روز قبل کمتر از ۱۰ نفر است. از طرفی همه‌اکنون عمومی بازگشایی شده‌اند و مراکز تفریحی و فرهنگی نیز همچون روال سابق وعادی به کارشان ادامه می‌دهند. حال در جامعه‌ای که مسابقات والیبال و سایر رشته‌ها

باجه تماشاگرانی که حتی ماسک هم نزنند، برگزار می‌شود یا سینماها همه صندلی‌های خود را به فروش می‌رسانند و افراد کنار یکدیگر می‌نشینند و از طرفی پروازها و اتوبوس‌ها و تاکسی‌های بین شهری با تمام ظرفیت مسافرگیری می‌کنند، این سوال پیش می‌آید که چرا فوتبال بار دیگر باید از وجود تماشاگرانش محروم شود؟

بلیت کاغذی فروخته می‌شود؟

سهیل مهدی، سرپرست کمیته مسابقات سازمان لیگ در این خصوص گفت وگویی انجام داده که بر

باتوجه به اینکه امکان بلیت‌فروشی الکترونیکی را ندارند، مجوز حضور تماشاگر نداد؛ به عنوان نمونه بازی تیم‌های هوادار و پرسپولیس یا پیکان و سپاهان در ورزشگاه پاس قوامین با وجود فشارها بدون تماشاگر برگزار شد. حال اینکه در برخی بازی‌های لیگ برتر بیشتر از بلیت‌های فروخته شده تماشاگر به ورزشگاه‌ها رفت، مساله‌ای است که مسئولان سازمان لیگ و البته مدیران امنیتی باید درباره‌اش پاسخ بدهند. قطعاً اشتباه مسئولان سازمان لیگ و کم‌کاری آنها برای کنترل تعداد تماشاگران در ورود به ورزشگاه، ربطی به هواداران فوتبال ندارد که آنها از حضور در استادیوم محروم شوند.

راهی برای بازگشت تماشاگران هست؟

سازمان لیگ به عنوان متولی فوتبال وظیفه دارد تکلیف هواداران برخی از تیم‌ها را که اصول استاندارد برای خریداری بلیت را رعایت می‌کنند، مشخص کند؛ به خصوص که تماشاگران تیمی مانند استقلال بعد از مسجل شدن قهرمانی تیم‌شان، دوست دارند در ورزشگاه حاضر شوند و سابق بر این هم هیچ‌گاه به صورت دستی بلیتی خریداری نکرده بودند.

جالب اینکه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال هنوز هیچ اعلام رسمی در خصوص بدون تماشاگر شدن مسابقات تا پایان فصل نداشته‌اند که این موضوع هم خود عجیب به نظر می‌رسد. سایت سازمان لیگ فوتبال آخرین خبرش مربوط به تسلیت به هوشنگ نصیرزاده، عضو هیات رئیسه خود است و هیچ خبری درباره بدون تماشاگر بودن مسابقات روی خروجی نگذاشته است. از این رو، گفته می‌شود رازبازی‌هایی صورت گرفته تا برای برخی تیم‌های بزرگ ورود تماشاگران آزاد شود، اما تا این لحظه اتفاق جدیدی رخ نداده و شاید بهتر باشد سازمان لیگ اطلاع‌رسانی دقیق‌تری در این خصوص داشته باشد.

داور جنجالی را تهدید کردند، ماشینش چپ شد!

فدراسیون فوتبال پیگیر سوء قصد احتمالی به جان کمک داور خوزستانی

شهروند | همه چیز از یک صحنه جنجالی در اواخر مسابقه ذوب‌آهن و تراکتور در هفته بیست و هفتم لیگ برتر شروع شد؛ تیم میزبان (ذوب‌آهن) در ثانیه‌های پایانی به گل برتری رسید، اما کمک داور دوم مسابقه آن را آفساید و مردود اعلام کرد! این موضوع زمینه‌ساز یک جنجال بزرگ بود و حالا کار به جایی رسیده که موضوع سوء قصد به جان آقای کمک داور هم مطرح شده است.

اعتراض شدید ذوبی‌ها

بعد از بازی ذوب‌آهن و تراکتور کارشناسان داوری بسیاری درباره صحنه مشکوک این مسابقه صحبت کردند و گل را صحیح دانستند و به اشتباه کمک داور اشاره کردند. همین موضوع فضا را برای اعتراض‌های تند مسئولان ذوب‌آهن فراهم کرد. ذوبی‌ها بعد از بازی در فضای رسانه‌ای به کمک داور بازی تاختند و از کمیته داوران خواستند به وضعیت موجود رسیدگی کند. حتی اتهام‌هایی در فضای مجازی به مرتضی شهرپاری، کمک داور دوم بازی زده شد و برخی بر این باور بودند که او به عمد چنین اشتباهی

انجام داده است. این اعتراض‌ها اما مثل تمام نمونه‌های قبلی پایان‌ماجرای اعتراض به داوری نبود و جنجال بزرگ‌تر از صبح فردای بازی شروع شد.

ادعای کمک داور جنجالی: اهانت کردند

با اینکه معمولاً داوران فوتبال بعد از قضاوت در یک مسابقه فوتبال بلافاصله بعد از بازی شهر مذکور راه مقصد شهر محل سکونت خود ترک می‌کنند، اما مرتضی شهرپاری، کمک داور جنجالی مسابقه ذوب‌آهن و تراکتور این کار را نکرد. او که با خودروی شخصی از خوزستان به اصفهان رفته بود، قصد داشت فردای بازی برای انجام کاری راهی تهران شود و به همین خاطر یک شب اضافه در هتل ماند که هزینه‌اش را باشگاه ذوب‌آهن (میزبان) پرداخت کرده بود. در این شرایط صبح فردای بازی (یکشنبه) شهرپاری قصد خروج از هتل را کرد که به ادعای خودش هوشنگی، سرپرست تیم ذوب‌آهن در هتل بوده و اهانت‌هایی به او کرده است. این کمک داور جنجالی می‌گوید: «ساعت ۷ صبح یک فرد (که بعداً متوجه شدم هوشنگی، سرپرست تیم ذوب‌آهن

بوده) پس از اینکه من را در لابی هتل دید، با صدای بلند شروع به گفتن الفاظ تهدیدآمیز و توهین‌آمیز کرد و می‌گفت همین آقا ما را خانه خراب کرد، کاری کرد تا واریزی ۱۲۰ نفر یا ۱۲۰ نفر نیروی ذوب‌آهن با همین کار آفساید گرفتن) به تاخیر بیفتد و جلوی پاداش‌ها گرفته شود. با صدای بلند داد می‌زد و می‌گفت ما را خانه خراب کردی و...» شهرپاری افزود: «یک مقدار زمان برد تا وسایلم را در ماشین بگذارم و از پارکینگ هتل بیرون بیایم. سرپرست ذوب‌آهن هم دوباره من را تادام در هتل دنبال کرد. نمی‌دانم شاید می‌خواست ماشینم را شناسایی کند یا هر چیز دیگر.»

خودروی آقای داور واژگون شد!

ماجرا وقتی جدی‌تر شد که این کمک داور در ۲۰ کیلومتری تهران با یک سانحه رانندگی وحشتناک مواجه شد؛ خودروی او در اتوبان قم-تهران و در نزدیکی پایتخت واژگون شد تا ما جرایم سمت جنبایی شدن پیش برود. مصاحبه‌ای که شهرپاری در این خصوص انجام داده، شائبه سوء قصد به جان این کمک داور را مطرح کرده است. شهرپاری گفته است:

«باتوجه به تهدیدهای شبانه‌شب (پس از مسابقه) و صبح روز یکشنبه که قصد حرکت داشتیم، یک سری صحنه‌ها و تحرکات مشکوک در جاده دیدم که توجهی به آنها نداشتم، اما وقتی در اتوبان قم-تهران به ۲۰ کیلومتری تهران رسیدم، یک ماشین سورن مشکی رنگ پشت سر ماشین بنده رسید و آن را از جاده منحرف کرد و شرایطی رقم زد که خودروی من واژگون شد! ماشین من روی سقف ایستاد که خدا را شکر با کمک برخی افراد حاضر در صحنه از ماشین بیرون آمدم.»

واکنش ذوب‌آهن به شایعه سوء قصد

صحبت‌های کمک داور پر حاشیه شایعه‌ای که سوء قصد نافرجام به جان این داور را مطرح کرد. البته این صحبت‌ها خیلی زود واکنش باشگاه ذوب‌آهن را در پی داشت. این باشگاه اصفهانی در بیانیه‌ای تند نسبت به حرف‌های شهرپاری موضع‌گیری کرد: «بی‌احتیاطی نامبرده در رانندگی که برآیند بی‌دقتی ایشان در امر داوری و سایر امور است، آن هم در فاصله ۴۰ کیلومتر دورتر از اصفهان چه ربطی می‌تواند به باشگاه ذوب‌آهن و سرپرست تیم فوتبال این تیم داشته باشد؟ با کدام مدرک و دلیل این تهمت و قبیح به یکی از شریف‌ترین اعضای خانواده فوتبال کشور زده می‌شود؟» باشگاه ذوب‌آهن همچنین در



بیانیه خود اعلام کرده که بابت اتهام‌های واهی زده شده از سوی کمک داور جنجالی، این باشگاه از وی به مراجع قضائی شکایت خواهد کرد.

موضوع به فدراسیون فوتبال رسید

با وجود تکذیب باشگاه ذوب‌آهن، اما فدراسیون فوتبال در بخش‌های مختلف پیگیر مساله احتمال سوء قصد به جان کمک داور شده است. در ابتدای کمیته داوران جلسه‌ای تشکیل و خداداد افشاریان موظف شد به این موضوع رسیدگی کند. رئیس کمیته داوران گفته است: «هنوز مدارکی در خصوص این قضیه به دست ما نرسیده است. من خوشحالم که در این حادثه آسیب بسیار شدیدی به این کمک داور نرسیده است. به محض اینکه گزارش‌ها به دست من برسد و اسناد و مدارک موجود را دریافت کنم، حتماً قضیه را پیگیری خواهم کرد. پیگیری این موضوع وظیفه من است و شخصاً پیگیر آن خواهم بود.» حراست فدراسیون فوتبال هم با توجه به احتمال جنایی بودن پرونده، ورود کرده است. مسئولان حراست قصد دارند با دعوت از شهرپاری موضوع را به طور دقیق پیگیری کنند، چرا که در آخرین اظهارات، او اعلام کرده که خودروی سمند سورن به طرز مشکوکی به خودروی او ضربه زده و ماشین را از جاده منحرف کرده است.



چرا شهرپاری به تهران سفر کرد؟

در این بین، اما سوال مهم این است که چرا مرتضی شهرپاری، کمک داور مذکور قصد سفر به تهران را داشت. او اصالتاً خوزستانی است و در این استان زندگی می‌کند. چرا باید بعد از قضاوت در اصفهان به تهران سفر کند؟ علی خسروی، عضو کمیته داوران در این خصوص توضیح داده و گفته است: «آن ماشین محل درآمد این داور بوده است و برای مراجعه به وزارت ورزش بابت پیدا کردن کار به تهران می‌آمد که این اتفاق رخ داده است. در بازی یک آفساید درست یا غلط گرفته شده و بعد از آن این اتفاقات رخ داده است. امیدوارم خودش اشتباه کرده باشد و مسائلی که می‌گوید درست نباشد.»